АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 мая 2023 года 1491

О внесении изменений в постановление Администрации города
от 21.10.2020 № 2253

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, пунктом 42 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», Постановлением Правительства Ульяновской
области от 24.08.2022 № 478-П «Об утверждении областной программы
«Противодействие коррупции в Ульяновской области», пунктом 42 части 1
статьи 7, пунктом 12 части 9 статьи 45, пунктом 10 части 2 статьи 55 Устава
муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области,
постановлением Администрации города от 29.12.2022 № 3762 «Об
утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности
муниципальных программ на территории города Димитровграда Ульяновской
области», в целях обеспечения защиты прав и законных интересов граждан
и общества от коррупции в городе Димитровграде Ульяновской области
п о с т а н о в л я ю:

1.Внести в постановление Администрации города от 21.10.2020 № 2253
«Об утверждении муниципальной программы «Противодействие коррупции в
городе Димитровграде Ульяновской области» (далее - постановление)
следующие изменения:

1.1.Раздел 1 муниципальной программы «Противодействие коррупции в
городе Димитровграде Ульяновской области», являющейся приложением к
постановлению (далее - муниципальная программа), изложить в следующей
редакции:

«

1.Паспорт муниципальной программы

Наименование
муниципальной
программы

Муниципальная программа «Противодействие
коррупции в городе Димитровграде
Ульяновской области»

Разработчик
муниципальной
программы

Отдел безопасности Администрации города
Димитровграда Ульяновской области

Руководитель
муниципальной
программы

Руководитель аппарата Администрации города
Димитровграда Ульяновской области

Исполнители
муниципальной
программы

Администрация города Димитровграда
Ульяновской области
Муниципальное казенное учреждение «Служба
материально-технического обеспечения»
Администрации города Димитровграда (по
согласованию)
Муниципальное казенное учреждение «Комитет
по делам молодежи города Димитровграда»
Администрации города Димитровграда (по
согласованию)
Отдел безопасности Администрации города
Димитровграда Ульяновской области
Управление образования Администрации города
Димитровграда Ульяновской области
Управление по делам культуры и искусства
Администрации города Димитровграда
Ульяновской области

Цели муниципальной
программы

Создание эффективной системы противодействия
коррупции в городе Димитровграде Ульяновской
области

Сроки и этапы
реализации
муниципальной
программы

Срок реализации муниципальной программы
2021-2025 годы: Этапы не выделяются

3
Ресурсное обеспечение
муниципальной
программы с разбивкой
по источникам
финансового
обеспечения и годам
реализации

Источник финансирования муниципальной
программы: бюджет города.
Общий объем бюджетных ассигнований из
бюджета города на финансовое обеспечение
реализации муниципальной программы
составляет: 193,02731тыс. руб., в том числе:
2021 год – 117,0 тыс.руб;
2022 год – 26,02731 тыс.руб;
2023 год – 50,0 тыс.руб;
2024 год – 0,0 тыс.руб;
2025 год – 0,0 тыс.руб.

Основные ожидаемые
результаты
реализации
муниципальной
программы

Увеличение количества рекламных баннеров
антикоррупционной направленности до 8 шт. в
год.
Увеличение количества печатной и сувенирной
продукции (грамоты, благодарственные письма,
призы), приобретенной в рамках проведения
антикоррупционных мероприятий, до 1060 шт. в
год.
Увеличение количества информационно-
методического материала антикоррупционной
направленности (настенных календарей, плакатов,
брошюр-памяток (буклетов) до 1500 шт. в год.
Повышение профессиональной компетенции
муниципальных служащих (в том числе впервые
поступивших на муниципальную службу) в
должностные обязанности которых входит
участие в противодействии коррупции – до 5
человек в год.
Снижение доли жителей города Димитровграда
Ульяновской области, имеющих недостаточно
информации о мерах по борьбе с коррупцией в
городе Димитровграде Ульяновской области (по
данным социологических исследований) до 27%.

»;
1.2.Абзац первый раздела 5 муниципальной программы изложить в

следующей редакции:
«Реализация муниципальной программы осуществляется в соответствии с

Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных
программ на территории города Димитровграда Ульяновской области от
29.12.2022 № 3762 (далее - порядок).»;

1.3.Раздел 6 муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«6.Система индикаторов эффективности реализации муниципальной

программы

4

№
п/п

Наименование,
единица
измерения

Характер
динамики
значений

индикатора

Базовое
значение

Значение показателей по годам

2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 Количество
рекламных
баннеров
антикоррупционно
й направленности,
ежегодно, ед.

повышатель
ный

9 6 6 7 8 8

2 Количество
печатной и
сувенирной
продукции
(грамоты,
благодарственные
письма, призы),
приобретенной в
рамках проведения
антикоррупционны
х мероприятий,
ежегодно, ед.

повышатель
ный

16

1030 1030 1045 1045 1060

3 Количество
информационно-
методического
материала
антикоррупционно
й направленности:
- насетнных
календарей,
плакатов, брошюр-
памяток (буклетов),
ежегодно, ед.

повышатель
ный

1200 800 800 800 1500 1500

4 Количество
муниципальных
служащих (в том
числе впервые
поступивших на
муниципальную
службу),
повысивших
профессиональную
квалификацию, в
должностные
обязанности
которых входит
участие в
противодействии
коррупции,
ежегодно, чел.

повышатель
ный

0 1 2 4 5 5

5 Доля жителей
города
Димитровграда
Ульяновской
области, имеющих
недостаточно
информации о
мерах по борьбе с

понижатель
ный

29 29 28 28 28 27

5
коррупцией в
городе
Димитровграде
Ульяновской
области (по данным
социологических
исследований), %

»;
1.4.Раздел 7 муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«7.Прогноз ожидаемых социально-экономических результатов
реализации муниципальной программы

Выполнение мероприятий настоящей муниципальной программы к концу
2025 года позволит:

-увеличить количество рекламных баннеров антикоррупционной
направленности до 8 шт.;

-увеличение количества печатной и сувенирной продукции (грамоты,
благодарственные письма, призы), приобретенной в рамках проведения
антикоррупционных мероприятий, до 1060 шт;

-увеличить количество информационно-методического материала
(настенных календарей, плакатов, брошюр-памяток, буклетов)
антикоррупционной направленности до 1500 шт;

- увеличить количество прошедших повышение профессиональной
компетенции муниципальных служащих (в том числе, впервые поступивших на
муниципальную службу) в должностные обязанности которых входит участие в
противодействии коррупции до 5 чел;
- снижение доли жителей города Димитровграда Ульяновской области,
имеющих недостаточно информации о мерах по борьбе с коррупцией в городе
Димитровграде Ульяновской области (по данным социологических
исследований) до 27 %.»

1.5.Приложение к муниципальной программе изложить в редакции
согласно приложению к постановлению.

2.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному
опубликованию.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
руководителя аппарата Администрации города Малюгина А.А.

Глава города А.Н.Большаков

6
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению
Администрации города
от_________ №______

«ПРИЛОЖЕНИЕ
к муниципальной программе

Система программных мероприятий

№
п/п

Наименование
мероприятий

Ответств
енный
исполнит
ель

Источник финансового обеспечения тыс.руб. Итого
Бюджетные ассигнования бюджета города

Финансовое
обеспечение
всего:

2021 2022 2023 2024 2025 Финансовое
обеспечение
всего:

2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 Основное
мероприятие
«Проведение

антикоррупционны
х мероприятий»

Управлени
е

образован
ия

Админист
рации
города

Димитров
града

Ульяновск
ой области

10,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Управлени
е по делам
культуры

и
искусства
Админист
рации
города

Димитров

26,0 26,0 0,0 0,0 0,0 0,0 26,0 26,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7
града

Ульяновск
ой области
МКУ
«КДМ»

26,02731 0,0 26,02731 0,0 0,0 0,0 26,02731 0,0 26,02731 0,0 0,0 0,0

Итого: 62,02731 36,0 26,02731 0,0 0,0 0,0 62,02731 36,0 26,02731 0,0 0,0 0,0
2 Основное

мероприятие
«Создание и
размещение
социальной
рекламы

антикоррупционной
направленности»

МКУ
«СМТО»

60,0 60,0 0,0 0,0 0,0 0,0 60,0 60,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3 Основное
мероприятие

«Издание брошюр-
памяток для
различных

категорий граждан с
практическими

рекомендациями по
профилактике и
противодействию

коррупции»

МКУ
«СМТО»

15,0 15,0 0,0 0,0 0,0 0,0 15,0 15,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4 Основное
мероприятие
«Проведение

социологических
исследований на
территории города
Димитровграда
Ульяновской

области, в целях
оценки уровня
коррупции в

муниципальном
образовании «Город
Димитровград»
Ульяновской
области

Админист
рация
города

Димитров
града

Ульяновск
ой области

50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 0,0

8
5 Основное

мероприятие
«Повышение
квалификации
муниципальных
служащих, в
должностные
обязанности

которых входит
участие в

противодействии
коррупции»

Админист
рация
города

Димитров
града

Ульяновск
ой области

6,0 6,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6,0 6,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого: 131,0 81,0 0,0 50,0 0,0 0,0 131,0 81,0 0,0 50,0 0,0 0,0
Итого по программе: 193,02731 117,0 26,02731 50,0 0,0 0,0 193,02731 117,0 26,02731 50,0 0,0 0,0